参加チーム 各位

株式会社ＴＥＡＭ

熊本市中央区水前寺 6-32-8

熊本太陽ビル 2階

 ＴＥＬ：096-237-6763

 ＦＡＸ：096-237-6764

２０21年度第 30回ＪＯＣジュニアオリンピックカップハンドボール大会

九州地区予選会 （鹿児島大会）

宿泊についてのご連絡

【大枠】

旅行業における新型コロナウイルス対応ガイドラインを遵守し、それにおける大会準備を基本とする。

また、事前に各参加者及び関係者に対し、宿舎における感染対策を案内し、宿舎での滞在マナー及

び自主対策の徹底を促す。更に、スポーツ大会における感染リスクを考慮した上で、ガイドライン以

外での対策の実施依頼を行う。

【斡旋宿舎に対して】

各宿舎に対し、宿泊施設における新型コロナウイルス対応ガイドラインを基に、消毒設備の設置、館

内の定期的な消毒及び換気、従業員のマスク着用、食堂におけるテーブル間隔拡大等、感染防止

対策を徹底することを条件に宿泊契約を交わしており、各施設万全の体制で臨む。

加えて、宿舎独自の感染対策を確認する。

大会を開催するにあたり、弊社独自に各宿舎毎の感染対策実施状況の徹底的な確認及び実施を

行う。

（部屋割りについて）

通常、和室において【２畳に対して１名】の部屋割を行っているが、今大会では新型コロナウイルス

感染防止対策として、【２～3畳に１名】を目安に余裕のある部屋割りとし、洋室については通常通り

ツイン：２名、トリプル：３名定員など定員数をベースとする。

また、コロナ禍の大会では、指導者及び選手のシングル希望が大変多い事も存じております。

業者としてご要望にお応えすべき事だとは重々承知致しておりますが、今大会の主な宿泊地である

鹿児島市内では、２食対応可能且つシングルを有する宿舎が多くなく、更には感染対策として受入

人数の制限を設ける宿舎もあることで会場近隣における宿泊提供数に余裕は無く、全員個室希望

等全てのご要望にお応えする事が困難な状況です。甚だ恐縮ではございますが、予めご了承の程

お願い致します。

可能な限り密を回避するよう、最大限の配慮は致しますので、改めてご理解を賜ります様お願い申

し上げます。

（食事会場について）

新型コロナウィルス感染防止対策の一環として、急遽、提供内容が変更する場合もござます。

例：夕食・朝食が各自室での「弁当形式」となる等。

予めご了承の程お願い申し上げます。

（チェックイン及びチェックアウトについて）

食事会場同様に三密対策が強く求められる状況がある為、各部屋への移動がスムーズに行えるよ

う、事前準備の周知徹底。

また、各部屋への移動の際、エレベーターの混雑を避ける為、非常階段等での誘導も併せて依頼。

（大浴場について）※完備施設のみ

利用時間の集中が予想されるため、各参加チームにおいて利用時間が集中しないよう配慮依頼。

【弁当業者に対して】

食品製造業における新型コロナウイルス感染症感染拡大予防ガイドラインの遵守徹底。

感染対策を実施した上で各参加者への受渡を行うよう指導する。

【参加チーム及び関係者に対する事前案内について】

宿舎決定通知時に各宿舎における感染対策実施一覧を同封し、各宿舎における取組を事前に案

内する事で、各参加者において補完を依頼する。

    【大会期間中の取組について】

    ①会場のスタッフ常駐

②宿泊・弁当等の変更受付業務

③宿泊・弁当等の相談窓口業務（感染対策を含む）

④弁当の受渡及び空回収業務